Ut hoc religionis studium vehementius excitetur et conviciatorum Dei 
scelestae impietati, qua nostra aetas coinquinatur, valium et remedium 
parentur, adiumentum habemus validissimum. Quid non possunt preces? 
Quid non potest oratio, quae Christi nomine ab animo innocenti vel 
poenitenti funditur, quae fiduciae robore vigescat, bonorum operum 
pompa comitata? « Oratio murus est fidei, arma et tela nostra adver
sus hostem, qui nos undique observat ». 1 0 At quidquid ad religionis ob
sequium et observantiam spectat cedit Eucharistico Sacrificio, quod in
cruente perpetuat cruentam immolationem Christi in patíbulo crucis 
eiusdemque in homines uberrimos salutares fructus dérivât. Caelestis 
aeternusque Pater colitur, propitiatur, placatur pretioso insontis Agni 
sanguine, cuius vox efficacior est voce innocui sanguinis Abel et omnium 
iustorum, cum is sit infinita dignitate et virtute praeditus : a nobis 
enim assumptus pro nobis ab ipso Dei Filio offertur, pacis et reconcilia-

4 Sap., XV, 3 . 
9 TEKTTJIXIANUS, De poenit., 8: M. L., I, 1353. 
10 TERiTJLLiAîitJS, De oratione, XXIX : M. L., I, 1304. 
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tionis nostrae effector, inexhanstus cuiuslibet superni muneris dator. 
« Quando culpis provocamus —- Ultionem Iudicis — Tunc loquentis pro
tegamur — Sanguinis praesentia — Ingruentium maiorum — Tunc re
cedant agmina ». 11 Idem sacrificium « vere propitiatorium » 12 effica
citer peragitur « pro peccatis, poenis, satisfactionibus et aliis necessita
tibus ». 1 3 

Quodsi igitur immanis culpa est atheismus et odium in Deum, quo 
praesens saeculum contaminatur et propter quod haud immerito formi-
dandas poenas praemetuit, lavacro Sanguinis Christi, quem Calix Novi 
Foederis continet, diluere possumus exsecrabile crimen et huius conse
ctaria, implorata sontibus venia, abolere ac magnificum Ecclesiae pa
rare triumphum. 

Haec Nobis cogitantibus et Nobiscum animo volventibus hoc oppor
tunum visum est vobis et sacerdotalis cunctis permittere vosque ipsos 
hortari, ut die dominica de Passione huius anni alteram Missam, quae 
erit votiva pro remissione peccatorum, ad mentem Nostram celebratis, 
nisi ea ad mentem Episcopi vel pro populo sit peragenda. Qui vero qua
vis ex causa huiusmodi privilegio non utentur, Missam eiusdem diei 
dominicae celebrabunt ac saltem supra explicata optata Nostra in eu
charistico sacrificio enixe Deo commendent. Christifideles autem, qui 
pro mutua mystici Corporis Christi membrorum coniunctione tristia 
laetave Ecclesiae semper participare debent, a vobis arcessiti, quam 
plurimi eadem dominica die altaria circumsaepiant atque, causae gra
vitatem et momentum aeque perpendentes, flagrantiore studio Deum ob
secrent orentque ac se, conferto agmine, caelesti dape reficiant. 

Neque dubitamus, quin quod petimus incensissima cum religione et 
pietate omnes facturi sitis ac Deo simul adhibituri sitis supplicationes et 
vota, ut, ablatis noxiis, ad communia pacis vota feliciter implenda, cae
lestis caritatis aura in Christo renovet omnia. Valde demum confisi 
fore, ut optatis Nostris satis libenter fiat, vobis atque dilectis sacerdo
tibus et fidelibus, vestrae vigilantiae concreditis, qui proposito a Nobis 
munere fratrum amatores se exhibebunt, Apostolicam Benedictionem, 
superni auxilii pignus, impertimus. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum die x i Februarii anno MCMXLIX, 

Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP . XII 

1 1 Hymnus in primis Vesperis Festi Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C. 
1 2 Conc. Trid., Sess. XXII, cap. 2. 
1 3 Conc. Trid., Sess. XXII, cap. 3. 
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C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

B O M B A Y E N S I S 

(KARACHIENSIS) 

AB ARCHIDIOECESI BOMBAYENSI TERRITORII PARS SEIUNGITÜR ET NOVA EXINDB 

ERIGITUR DIOECESIS, NOMINE ((«KARACHIENSIS ». 

P I U S E P l S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Opportunis providentiae studiis Romani Pontifices fidelium neces
sitatibus occurrere satagunt, nimis amplas Dioeceses dismembrando et 
novas erigendo, aliis concredendas Pastoribus. Hanc apostolici Nostri 
muneris partem modo requirit Archidioecesis Bombayensis in Indiis 
Orientalibus, quae ob nimiam territorii amplitudinem locorumque ab 
Archiepiscopi sede longinquitatem atque ob auctum fidelium et eccle
siasticarum institutionum munerum ab uno vel vigilantissimo Pastore 
non amplius ea, qua par est, sollertia, regi potest. Opportunum pro
pterea visum est territorii partem ab ea seiungere, et novam exinde 
dioecesim constituere. Nos igitur, prae oculis habentes venerabilis Fra
tris Leonis Petri Kierkels, Archiepiscopi titularis Salaminensis, in 
« Unionis Indiae » Statu Internuntii Apostolici, votum, atque de vene
rabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi 
Christiano Nomini Propagando praepositorum consilio, omnibus ma
ture perpensis, suppleto, quatenus opus sit, quorum intensit vel eorum 
qui sua interesse praesumant consensu, apostolicae Nostrae potestatis 
plenitudine a, quam supra diximus, Archidioecesi Bombayensi territo
rii partem separamus, complectentem civiles provincias Sind et Balu-

chistan, quas iam ab anno millesimo nongentesimo trigesimo quinto ea
dem S. Congregatio de Propaganda Fide in Missionem de facto, quam
vis non de iure, constituerat haud Archiepiscopi Bombayensis iurisdic
tioni obnoxiam, et eam in novam erigimus et constituimus Dioecesim, 
quam a Karachi, illius regionis urbe principe, Karachiensem appellan
dam decernimus, eamque Ordinis Fratrum Minorum curis, ad Nostrum 
tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, committimus. Huius novae 
dioecesis episcopalem sedem in praefata Karachi urbe, a qua Dioecesis 
ipsa nomen mutuatur, statuimus, quam idcirco urbem ad civitatis epi-
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scopalis fastigium evehimus. Episcopi vero cathedram in templo Deo in 
honorem S. Patritii dicato, in eadem urbe exstante, figinus; quod igitur 
ad Cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem extollimus eique prop
terea atque Karachiensibus pro tempore Episcopis omnia tribuimus 
iura, privilegia, insignia, honores et gratias, quibus ceterae cathedrales 
Ecclesiae earumque Antistites iure communi fruuntur et gaudent, illos
que pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ce
teri adstringuntur. Dioecesim autem Karachiensem suffraganeam con
stituimus Metropolitanae Ecclesiae Bombayensi, cuius proinde Archie
piscopi metropolitico iuri Episcopos pro tempore Karachienses subie
ctos volumus. Quum vero praesentis temporis adiuncta haud permittant 
quominus in nova hac Dioecesi Canonicorum Capitulum modo consti
tuatur, indulgemus ut interim pro Canonicis Dioecesani Consultores 
ad iuris tramitem eligantur et adhibeantur. Mensae episcopalis dotem 
constituent congrua redituum et bonorum pars, ad quam supra memo
ravimus Missionem pertinentium, nec non Curiae emolumenta et obla
tiones quae a fidelibus, in quorum bonum eadem Dioecesis erecta est, 
praeberi solent. Quod autem attinet ad huius Dioecesis regimen et ad
ministrationem, ad Administratoris, sede vacante, electionem, ad illo
rum, qui in sortem Domini vocati sint, institutionem, ad clericorum 
et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi servanda iubemus quae sa
cri canones et decreta synodalia in Indiis Orientalibus vigentia praescri
bunt. Ad quae omnia ita disposita et constituta exsecutioni mandanda 
illum, qui Apostolicae Internuntiaturae in Unionis Indiae Statu exse
cutionis tempore praeerit, deputamus eique necessarias et opportunas 
tribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 
quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, facto eidem onere 
authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar ad S. Congrega
tionem de Propaganda Fide quamprimum transmittendi. Volumus de
nique ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen 
alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica digni
tate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae 
hisce Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. 
Praesentes autem Litteras firmas, validas atque efficaces fore suosque 
plenarios et integros effectus sortiri et obtinere et ab omnibus ad quos 
spectat inviolabiliter observari debere volumus ac decernimus, contrariis 
quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, non obstantibus. Nemini 
ergo liceat hanc paginam dismembrationis, erectionis, commissionis, con
stitutionis, concessionis, subiectionis, decreti, delegationis, derogationis 
et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire. Si quis vero id ausu te-
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merario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ae 
beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die vigesima Maii mensis, Pontificatus Nostri anno 
decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

P. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 
Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco © Piombi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVI, n. 59. - Al. Trussardi. 

E P I S T U L A E 

I 

AD REVMUM P. CLEMENTEM A MILWAUKEE, ORDINIS FRANCISCALIUM CAPULA

TORUM MINISTRUM GENERALEM ! DE APOSTOLATU AB EODEM ORDINE PRO

VEHENDO. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quemadmo
dum tibi tuisque, coram admissis, significavimus conventu vertente ex 
fere universis provinciis vestris Romae celebrato, haud mediocri Nos 
solacio afficimur, dum vos cernimus impense diligenterque allaborare, 
ut Institutum vestrum, quod iam decursu temporis, sive ad religiosae 
vitae perfectionem contendens, sive apostolatus aperibus se dedens, tan
topere se probavit, maiora usque ac latiora incrementa capiat. Haec au
tem apostolatus opera, ut probe nosti, non tam opportuna, quam omnino 
necessaria hac nostra aetate videntur. Non modo enim frequentiores 
habeantur oportet ac sollertiores Evangelii praecones, qui apud incul
tas christiana sapientia gentes Iesu Christi praecepta eiusque paciferum 
Regnum cotidie magis propagent, sed in patria etiam cuiusque sua ; iis 
nempe in regionibus quoque, quae iam diu Religione fruuntur civilique 
humanitate a Divino Redemptore data. Norunt siquidem omnes in non 
paucis civium ordinibus christianam fidem ita languescere, ut superna
rum rerum taedium ac neglegentia quaedam saepius occupet animos. 
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Ex una parte, qui divitiarum copia affluunt, nihil aliud saepenumero 
quaerunt, quam voluptatibus se dedere totos praesentisque vitae sua-
vitatibus ; ex altera vero, qui rerum inopia anguntur, et sudore labo-
reque debent mancum sibi familiaeque suae comparare panem, ambien
tibus pollicitationum doctrinarumque fallaciis ab Ecclesia abalienan-
tur, quasi eadem miseram eorum sortem ignoret ac neglegat; dum con
tra eo contendit omni ope ut non modo eorum mentes veritate collustret, 
non modo ut caelestium rerum spe ac solaciis eorum animos relevet, 
sed etiam — quantum in sua facultate est — ut praesentis eorum vitae 
necessitatibus consulat. At in salutari eiusmodi magisterio et opera 
prorsus necesse est ut Ecclesiae ne desint qui actuosa generosaque navi
tate sua eam adiuvent. Id postulant praesertim ingentes proletariae 
plebis multitudines, quae, ob asperiorem rerum indigentiam et ob de-
missam animorum culturam, facilius fucata specie falluntur, ac nimio 
saepius ex recto veritatis itinere, summo cum Religionis ac Civitatis di
scrimine abstrahuntur. 

Iamvero Franciscales Capulati id semper, inde ab originibus, pecu
liare sibi habuerunt propositum, ut in tenuioris populi bonum aposto
latus caritatisque incepta susciperent. Cur igitur in praesens evangeli
cam huius generis operositatem studiosiore quadam alacritate non adau-
geant, dum in immensum succrescunt necessitates? Id ut agant, haec. 
nostra tempora efflagitant, non modo in templis — ad quae saepenumero 
qui maiore in necessitate versantur non accedunt — sed etiam, quo
tiescumque eis ut sacerdotibus facultas datur sacri explendi ministerii, 
in agris, in officinis, in fabricis, in valetudinariis, in carceribus, inque 
mediis opificum agminibus, fratres fratribus facti, ut omnes Christo hi
er ifacian t. Apostolicum sudorem suum operariorum sudori misceant; 
eorum mentes ab errorum tenebris libèrent et ad lucem erigant ; eorum 
animos, odio interdum simultateque exulceratos, pacare enitantur divi-
naque perfundere caritate. Ac nominatim eos luculenter edoceant Ca
tholicam Ecclesiam veracem esse eorum matrem, quae non solum sem
piternae saluti consulere exoptat, sed miseram etiam eorum sortem non 
fallacibus doctrinae commentis, non turbis, non vi, sed iustitia, sed ae
quitate, sed amica in civium classibus inita concordia, ad meliorem ela-
tioremque statum adducere. 

At imprimis opus est eos ad christiana praecepta conformare, ad 
Religionem rite colendam, ad frequentanda sacramenta, ad optimosque 
mores privatim, publice redintegrandos adhortari; nam, ut nostis, 
Evangelii neglecta veritate, eaque posthabita virtute ac vitae forma, 
ad quam Divinus Redemptor mortales omnes revocavit, labant, vacil-
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PIUS PP . XII 

Ian t omnia, ac serius ocius miserrime corruunt. Hoc agite igitur nullis 
parcentes laboribus et infiammato divina caritate animo; medias in-
gredimini multitudines pacis sequestri, veritatis magistri, pietatis san-
ctissimaeque Religionis altores. Omnibus in exemplum praelucete, ut 
facilius vobis, atque adeo Iesu Christo, eorum concilietis animos. I ta 
enim, superna afflante iuvanteque gratia, fiet ut maiorum vestrorum 
praeclara et sancta aemulantes gesta, uberiores usque percipiatis sa
lutis fructus. 

Verumtamen hoc vobis persuasum atque perspectum esto ob impen-
siora eiusmodi suscipienda apostolatus opera, quae a vobis etiam nova 
postulat aetas, neutiquam debilitandum esse, neque funditus immutan
dum religiosae vitae vestrae institutum; quod potius oportet ita evan
gelico imbuatur ac conformetur spiritu, ut consentanea omnes pauper
tate niteatis, suavi simplicitate humilitateque praestetis, utque potissi
mum austera ex translaticio more vestro contineamini disciplina, quae 
sacrum tamen non praepediat ministerium, sed expleti officii conscientia 
supernaque laetitia temperetur ; itemque ut seraphica illa erga Deum, 
erga proximos ardeatis caritate, qua Patriarcha Asisinas per totius 
suae vitae cursum aestuavit. Hac solummodo servata ratione, et pie
tatis interiorisque vitae ardore cotidie magis adaucto, externa incepta 

4 vestra divinam illam poterunt vim haurire, quae terrenas omnes diffi
cultates evincat ac feliciter exsuperet. 

Hoc vobis optamus; ad hoc actuosa voluntate suscipiendum prove-
rendumque paterno vos adhortamur animo, dum necessariam vobis cae
lestem opem a Deo suppliciter imploramus. 

Cuius quidem sit auspex ac conciliatrix Apostolica Benedictio, quam, 
peculiaris benevolentiae Nostrae testem, cum tibi, dilecte fili, tum uni
versae franciscanum Capulatorum communitati effuso animo imper
timus. 

Datum Romae, apud Sanetum Petrum, die iv mensis Decembris, 
anno MDCCCCXXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 
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I I 

AD EMUM P. D. THEODORUM TIT. SANCTI CHRYSOGQNI S. R. E. PRESBYTERUM 

CARD. INNITZER, ARCHIEPISCOPUM VINDOBONENSEM EUMDEMQUE ADMINI

STRATOREM APOSTOLICUM DE BURGENLAND : OB S. STEPHANI VINDOBONAE CA

THEDRALE TEMPLUM CULTUI RESTITUTUM. 

PIUS P P . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Prae-
nobile templum cathedrale, honori Sancti Stephani Vindobonae dica
tum, cuius insignita tecta in caelum eminentia, saevissimi belli ictibus 
percussa, ingentem traxerant ruinam, solicito nunc opere instauratum, 
in eo iam esse accepimus, ut publico cultui sollemniter restituatur. Quod 
quidem et sollerti pastori et fideli gregi universo iustissimae sane exstat 
laetitiae argumentum et faustum quoque omen fovendae in Deum pietatis 
civilisque ipsius concordiae ac prosperitatis. 

Princeps enimvero civitatis templum, totius populi ope et favore e 
solo excitatum, tot constans a fundamentis ad fastigia lapidibus, co-
lumnis et arcubus, tam variis pretiosisque ornamentis labentibus sae
culis condecoratum, splendida apparet Ecclesiae figura viventis aedi
ficii, cuius quidem Christus est lapis angularis et membra fideles. 

Nonne in sacris augustisque eiusmodi aedibus Deus ipse in taber
naculo altaris absconditus et salutiferae crucis signaculum, quod ubi
que dominatur, et nitentes arae Deo consecratae, tot memoriae Veteris 
Novique Testamenti, tot undique vultus angelorum sanctorumque blande 
prospicientes, sumptuosa principum avorumque monumenta sepulcralia 
et ipsa umbrarum luminumque discrimina alliciunt hominem poeniten
tem, vi quadam dulci eaque vehementi, ad sua deflenda peccata, ad im-
ploranda Dei beneficia, ad asperitates mortalis huius vitae emolliendas, 
ad animum iacentem et afflictum in spem immortalitatis erigendum? 

Tum praeterea magnifici aedium apparatus ministrorumque ornatus 
et maiestas, tum celeberrimae pompae et mysteriorum Dei explanatio
nes et sollemnes variaeque sacrorum rituum caerimoniae, harmonici de
nique organorum vocumque concentus, quam suavi et intima commo
tione adstantium corda perfundere solent ! Digna sane memoratu sunt 
verba Aurelii Augustini poenitentis, quae in Confessionum libris le
guntur : « Munera tua tibi confiteor, Domine Deus meus, creator omnium 
et multum potens reformare nostra deformia... Quantum Aevi in hymnis 
et canticis tuis, suave sonantis Ecclesiae tuae vocibus commotus acri
ter ! Voces illae influebant auribus meis et eliquebatur veritas tua in 
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cor meum et ex ea aestuabat affectus pietatis et currebant laerymae 
et bene mihi erat cum eis» (IX, 6). 

Perlibenti igitur voluntate sacra sollemnia, quae in cathedrali tem
plo Sancti Stephani proxime peragentur, Nostra commendatione et fa
vore prosequimur. Minime vero dubitamus, quin boni isti fideles, aucto 
pietatis ardore et veluti viribus animorum renovatis, Domum Dei sint 
accessuri, eiusque superna gratia refecti ac roborati, in vita domestica 
et civili divina praecepta fideliter exsecuturi. Quo autem festus dies 
maiores salutis fructus populo tuo afferre queat, tibi ultro facultatem 
tribuimus, ut, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus no
mine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam 
iisdem proponens, usitatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Quorum 
quidem donorum caelestium in auspicium inque peculiaris Nostrae ca
ritatis pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, 
cunctoque clero ac populo tibi concredito amantissime in Domino im
pertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Decembris, in 
festo Conceptionis Immaculatae B. M. V., anno MDCCCCXXXXVIII Ponti
ficatus Nostri decimo. 

PIUS PP . XII 

I I I 

AD REVMUM D. LAURENTIUM PEROSI, ANTISTITEM URBANUM, QUINQUAGESI

MUM ANNUM MAGISTERII CHORI XYSTINI A SUMMO PONTIFICE LEONE XIII 

EIDEM CREDITI EXPLETURUM. 

PIUS P P . XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Agnovimus 
perlibenter, te proxime quinquagesimum esse expleturum annum, ex quo 
Leo XIII immortalis memoriae tibi magisterium insignis Chori Xystini 
concredere benigne voluit. Haec enim faustitas perquam grata erit quum 
tibi, tum omnibus, qui eximiam tuam artis musicae peritiam iucunda 
admiratione prosequuntur. Nota profecto sunt magnifica illa musicorum 
modorum documenta, quibus ipse, mysteriorum Fidei studiosus atque 
sagax interpres, cunctos piorum fidelium sensus et affectus, modo vehe
menti modo blando concentus notarumque modulamine fideliter reddidi-
sti ; ita ut melodiarum tuarum auditores non modo ad rerum divinarum 
contemplationem fortiter excitentur, verum ad impulsus quoque super
nae gratiae excipiendos animo suaviter commoveantur. Tibi igitur, Di
lecte Fili, de laeta faustitae ex corde gratulamur et felicissima quaeque 
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ac saluberrima a Deo ominamur. Quorum quidem donorum conciliatrix 
peculiarisque Nostri amoris testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, 
Dilecte Fili, tuisque cantoribus peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Decembris, anno 
MDCCCCXXxxvni, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS P P . XII 

I V 

AD EXCMUM P. D. IOANNEM T. MC NICHOLAS, ARCHIEPISCOPUM CINCINNATEN-

SEM AC PRAESIDEM CONSILII (( NATIONAL CATHOLIC WELFARE CONFERENCE )) : 

OB AUXILIUM COMMORANTIBUS ALIISQUE MISERIS AB IPSO CONSILIO PRO-

VIDE PRAESTITUM, 
PIUS P P . XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — In 
fratres caritas, quae ut inter christifideles semper vigeat hortatur Apo
stolus, 1 in eo potissimum consistit ut, quos Deus nobis terrestris pere
grinationis comites dedit, ex animo diligamus, iisdemque indigentibus 
opem, moerentibus levamen pro viribus praebeamus, post mortale aevum 
immensi ponderis hereditatem exspectantes, quae solis misericordibus 
est promissa. 

Hac praecelsa virtute vos in exemplum florere tu atque ceteri Sacri 
Pastores Foederatarum Civitatum Americae tum crebris indiciis, tum 
rebus praeclare gestis demonstrastis, maxime auxiliari novo ac proyido 
excitato Consilio, cui ipse dignissime praees. Hoc quidem anteeunte, 
vos ad exsulum afflictis fortunis succurrendum actuosas curas egisse 
edocti sumus, indeque multum excepimus solatii tot inter sollecitudines 
et acerbitates, quibus nunc temporis praeter modum aifligimur et moe-
remus. Itaque hasce voluimus vobis scribere Litteras, ut vos de operosa 
et vigilanti caritate iustis laudibus exornemus et extollamus. 

Novistis siquidem quam anxiis cogitationibus et curis Nos eos pro-
sequamur, qui, rebus publicis in patria subversis, aut operis victusque 
inopia pressi, domesticos linquere lares et ad exteras gentes suas sedes 
transferre coacti sunt. Quibus ut pateant commigrandi viae, haud mi
nus in humanum genus pietas quam naturae ius ipsum suadet. Rerum 
enim universarum Creator praecipue in bonum omnium bona omnia 
condidit : itaque singularum Civitatum dominium, quantumvis veren
dum, non debet adeo produci, ut, cum copiam multos alendi ubivis prae-

1 Bebr., XIII, 1. . 
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2 S. AMBROSIUS, De Officiis Ministrorum, lib. TU, e. IX. 

beat tellus, per haud sufficientes et aequas causas recusetur accessus 
egenis alibi natis honestisque moribus praeditis, quandoque hoc publicae 
utilitati, vera libra ponderandae, non officiât. 

Consiliorum Nostrorum conscii, vos nuper adnixi estis et naviter ef-
fecistis, ut, pro vidi vi decreti, quod alia ampliora subsecutum speramus, 
haud pauci e patria profugi vestras terras inire possint, itemque commi-
grantibus, sive cum ii domo proficiscuntur, sive cum istuc adveniunt, 
apta lectorum hominum opera consulitis, insigniter in rem deducentes 
illud sacerdotalis benevolentiae praeceptum : « Sacerdotis est nulli no
cere, prodesse velle omnibus ». 2 

Admiramur igitur caritatem vestram, quae, caelesti afflatu accensa, 
passa non est vos supplices hominum miserias et necessitates surdo prae
terire auditu, sed evangelici Samaritani more, vos flexit ad opportuna 
comparanda adiumenta, ubi illatis vulneribus est medendum vel calami
tatum allevandae sunt sarcinae. 

Praeconium autem, egregiis promeritis partum, eo libentius vobis 
tribuimus, quod pro certo habemus id vobis incitamento futurum, ut, 
difficultatibus strenue obluctantes, bene coeptis alacrius insistatis. In 
id apprime nitimini ut exsules non a suis avulsi, sed cum propriis fa
miliis et profugis sacerdotibus istuc habeant introitum. At recens di
rum bellum heu alia quoque conquerenda ac deflenda mala reliquit, qui
bus medendum haud desidioso auxilio est. Neminem revera latent, ut 
graviora tantum innuamus, aliquibus in orbis terrarum partibus lan-
guentes captivorum turbae, qui adhuc domum redire prohibentur. 

Quid dicamus de exulibus tecto et pane carentibus, de focis distra-
ctis, de iis denique, haud exiguo quidem numero, quibus, politicae rei 
causa in custodia detentis, saevá interposita mora, iudicia differuntur? 

Quem vero non tangant et moveant, si quid humani in praecordiis 
foveat, innumera puerorum agmina, qui, parentibus orbati omnique 
ope et auxilio destituti, lacrimabilem vitam ducunt, eo vel magis mi
seratione digni quod, innoxii eum sint, alienae iniquitatis poenas luere 
videntur ? 

Tot miser or um clamoribus, solamen et adiumentum efflagitantium, 
aurem praebentes vos iterum atque iterum hortamur, ut in regali cari
tatis via non fatigati, ad haec quoque mala sananda, vel saltem miti
ganda, studium operamque conferatis. Confidimus autem fore ut, exem
plo vestro commoti aliarum quoque nationum sacri pastores, sacerdotes 
et fideles, vocis Nostrae anxiis iteratis monitis obsecuti, tot gemitibus 
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et calamitatibus fratrum et domesticorum fidei obveniant et hac quoque 
in re evangelicae legis magno cum promeritorum cumulo effectores se 
praebeant. In vestíbulo et propinquitate Anni Sacri, quem cum gaudio 
celebrabimus, sit ob oculos omnium, ad caritatem exstimulandam, illud 
quod in oppido Nazareth in Se impletum Christus asseruit, et ad quod 
Secum perficiendum, nunc quoque temporis, socordes hominum volunta
tes compellit : « Spiritus Domini super me ; propter quod unxit me, 
evangelizare pauperibus misit me, sanare contritos corde, praedicare ca
ptivis remissionem et caecis visum, demittere confractos in remissionem, 
praedicare annum Domini acceptum et diem retributionis ». 3 

Sternant igitur iter ad solidam verique nominis pacem iam nunc invi
diae restinctio, veniae largitio, misericordiae copia. Hoc singulis, qui 
bene faciunt, haud minus utile erit, quam iis qui beneficium recipiunt : 
« Petitur a te, et petis : quod egeris cum petitore tuo, aget hoc Deus 
tecum. Et plenus et inanis es : imple inanem de plenitudine tua, ut de 
plenitudine Dei impleatur inanitas tua ». 4 

Ex animo exoptantes, ut Natalis Domini festum dulcia vobis afferat 
gaudia, quae egregie a vobis acta praemio efficiant ac propensos vos 
reddant ad nova caritatis incepta et opera, a coelesti Infante tibi et 
in Episcopatu conlegis istic vestrisque gregibus supernorum munerum 
largitatem adprecamur, in horumque pignus Apostolicam Benedictionem 
perlibenter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxiv mensis Decembris, 
anno MDCCCCXXXXVHI, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS P P . XII 

V 

AD EMUM P. D. CLEMENTEM, EPISCOPUM VELITERNUM, S. R. E. CARDINALEM 

MIGARA, CONGREGATIONIS SACRORUM RITUUM PRAEFECTUM, QUEM LEGATUM 

MITTIT AD CONVENTUM EUCHARISTICUM BOLIVARIANUM IN URBE « CALI )) 

COLUMBIANAE REIPUBLICAE CELEBRANDUM. 

PIUS P P . XII 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 
Praeclara in urbe Caliensi, intra fines amoenae vallis Caucanae sita, non 
minus agrorum cultura operumque industria, quam religionis studio pro-

s Luo. IV, 18-19. 
* S. AUGUSTINUS, Sermo in Psalmum LUI, 5. 
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batae, exeunte hoc Ianuario mense, uti libentes plane excepimus, Con
gressus Eucharisticus Bolivarianus sollemniter peragetur, quo sacrorum 
Antistites, sacerdotes bonique fideles convenient non modo ex tota Co
lumbia, sed e finitimis quoque nationibus Venetiolana, Peruviana, Ae-
quatoriensi, Boliviana et Panamensi. 

Hisce profecto sacris coetibus ritibusque in honorem augusti Sacra
menti indictis, non solum memores istae gentes debitas gratias divino 
persolvent Redemptori, qui « de tenebris » eas « vocavit in admirabile 
lumen suum » (I. Petr. I I , 9), verum etiam fides pietasque publica haud 
parvum accipiet incrementum populorumque mores ad bonam christia-
namque frugem fortiter suaviterque excitabuntur. Nullum sane validius 
auxilium ad animas quam plurimas Deo quaerendas, ad sopita corda in 
amorem supernorum bonorum exacuenda, quam hoc divinae caritatis Sa
cramentum, quod merito omnibus est laudibus honoribusque extollen
dum, cuiusque cultus summa cura industriaque amplificandus. Quare su
scepta iam pridem consilia grandesque apparatus merita commendatione 
hpnestamus omnesque probos fideles impense exhortamur, ut studium 
operamque suam Conventui ineundo alacriter conferant. Quo autem prae
sentia Nostra huic celebrationi manifestior appareat, te, Venerabilis Fra
ter Noster, qui, Romana purpura ref ulgens, Sacro Consilio Religionis ri
tibus praeposito moderaris, Legatum Nostrum a Latere eligimus ac re-
nuntiamus, ut Congressui Eucharistico in Caliensi urbe proxime habendo, 
nomine Nostro Nostraque auctoritate praesideas. Certa autem Nos tenet 
spes, per honorificum te munus, pro flagranti erga sanctissimam Eucha
ristiam pietate ceterarumque virtutum nitore, industrie salubriterque 
esse obiturum. Cuius quidem secundi exitus in auspicium inque praeci
puae dilectionis Nostrae testimonium, Apostolicam Benedictionem tibi, 
Venerabilis Frater Noster, atque vigili solertique Episcopo Caliensi ce
terisque sacrorum Antistitibus itemque civilibus Magistratibus cunctis
que fidelibus celebritati adfuturis peramenter in Domino impertimus.